• La utilidad del tercer trimestre de 2015 fue $13 millones, comparada con la utilidad de $64 millones en el tercer
trimestre de 2014. La disminución de $52 millones se debe principalmente a:

– Impuestos a la utilidad de $42 millones, comparado con $26 millones en el mismo periodo de 2014, de los
cuales $15 millones y $0.5 millones estaban relacionados con cambios en los saldos por impuestos diferidos en
cada uno de los periodos, respectivamente;

– La venta en el tercer trimestre de 2014, del 50% de nuestra participación en el capital en la primera fase de las
instalaciones de generación de energía eólica Energía Sierra Juárez, cuyo resultado fue una ganancia de $17
millones (después de impuestos);

– El costo financiero neto fue $3 millones, comparado con un ingreso financiero neto de $3 millones en el mismo
periodo de 2014, debido principalmente a menor capitalización de intereses y mayor gasto de intereses; y

– La valuación de mercado del contrato de derivados de tasa de interés con RBS, tuvo una pérdida de $3 millones
en el tercer trimestre de 2015, comparada con ganancias de $2 millones en el mismo periodo de 2014

(1) UAIDA Ajustada incluye la parte proporcional de los negocios en conjunto

(1)

Tres meses terminados el

30 de septiembre

(No auditado; utilidad en millones de dólares, número de acciones en millones, UPA en dólares)  2015  2014

UAIDA Ajustada 109$   92$

Utilidad del período 13$   64$

Número de acciones 1,154 1,154

Utilidad por Acción (UPA) 0.01$   0.06$

  2015 2014

Utilidad 12.9 64.5

Provisión de Impuestos de Utilidad -41.7 -26.4

Porción diferida de provisión de impuestos 14.7 0.5

Subtotal 69.3 91.4

Ganancia de venta después de impuestos

-
16.7

Subtotal 69.3 74.7

Valuación de Mercado de RBS -3.2 1.6

Subtotal 72.5 73.1

Costo de financiamiento neto -2.9 2.5

Subtotal 75.4 70.6

Agregar: Ganancia (perdida) de impuestos
ajustados

-27 -25.9

Utilidad Neta Operativa Menos
Impuestos Ajustados  (NOPLAT)

48.4 44.7

Efectos en el tipo de cambio en el impuesto

a la utilidad

5 (1)Impacto en los saldos de impuestos diferidos , no afecta el flujo de efectivo
(2)Impacto de la valuación de mercado del swap de tasa de interés  RBS
(3) IFRS: International Financial Reporting Standards

Periodo
Depreciación del
Peso Mexicano

3T 2014 3.9%

3T 2015 8.2%

De acuerdo a los lineamientos del
IFRS,  se requiere hacer una
revalorización de los activos fijos al
final de cada trimestre , traduciendo
el valor en moneda nacional de
estas posiciones a Dólares
Americanos al tipo de cambio de fin
de trimestre. Este monto en Dólares